
１　選挙人名簿登録者数に関する調 (市町村別） （単位：人）

R4.9.1
区　分 R4.12.1 現在名簿登録者数 現在名簿 増　減

 総数   A 男 女 登録者数Ｂ A - B
 秋 田 市 260,248 121,133 139,115 260,722 -474
 能 代 市 44,131 20,243 23,888 44,316 -185
 横 手 市 74,206 34,943 39,263 74,451 -245
 大 館 市 60,128 28,091 32,037 60,354 -226
 男 鹿 市 22,832 10,768 12,064 22,981 -149
 湯 沢 市 37,297 17,882 19,415 37,399 -102
 鹿 角 市 25,158 11,864 13,294 25,315 -157
 由利本荘市 63,916 30,482 33,434 64,110 -194
 潟 上 市 27,757 13,019 14,738 27,780 -23
 大 仙 市 67,431 31,409 36,022 67,652 -221
 北秋田市 26,521 12,421 14,100 26,648 -127
 にかほ市 20,373 9,745 10,628 20,457 -84
 仙 北 市 21,632 10,005 11,627 21,761 -129
 市    計 751,630 352,005 399,625 753,946 -2,316
 小 坂 町 4,232 1,954 2,278 4,253 -21
 上小阿仁村 1,883 902 981 1,906 -23
 藤 里 町 2,656 1,259 1,397 2,675 -19
 三 種 町 13,654 6,327 7,327 13,724 -70
 八 峰 町 5,947 2,809 3,138 5,983 -36
 五城目町 7,699 3,584 4,115 7,761 -62
 八郎潟町 4,878 2,219 2,659 4,911 -33
 井 川 町 4,006 1,868 2,138 4,019 -13
 大 潟 村 2,611 1,269 1,342 2,613 -2
 美 郷 町 16,115 7,578 8,537 16,205 -90
 羽 後 町 12,090 5,838 6,252 12,145 -55
 東成瀬村 2,085 1,005 1,080 2,085 0
 町 村 計 77,856 36,612 41,244 78,280 -424
 県    計 829,486 388,617 440,869 832,226 -2,740

２　選挙人名簿登録者数選挙区別調 （県議会議員選挙区別） （単位：人）
区分 R4.9.1

R4.12.1 現在名簿登録者数 現在名簿 増　減
選挙区  総数   A 男 女 登録者数Ｂ A - B
秋田市 260,248 121,133 139,115 260,722 -474
能代市山本郡 66,388 30,638 35,750 66,698 -310
横手市 74,206 34,943 39,263 74,451 -245
大館市 60,128 28,091 32,037 60,354 -226
男鹿市 22,832 10,768 12,064 22,981 -149
湯沢市雄勝郡 51,472 24,725 26,747 51,629 -157
鹿角市鹿角郡 29,390 13,818 15,572 29,568 -178
由利本荘市 63,916 30,482 33,434 64,110 -194
潟上市 27,757 13,019 14,738 27,780 -23
大仙市仙北郡 83,546 38,987 44,559 83,857 -311
北秋田市北秋田郡 28,404 13,323 15,081 28,554 -150
にかほ市 20,373 9,745 10,628 20,457 -84
仙北市 21,632 10,005 11,627 21,761 -129
南秋田郡 19,194 8,940 10,254 19,304 -110

県計 829,486 388,617 440,869 832,226 -2,740

能代市・藤里町・三種町・八峰町
横手市

大仙市・美郷町
北秋田市・上小阿仁村

備考

秋田市

大館市
男鹿市

五城目町・八郎潟町・井川町・大潟村

にかほ市
仙北市

湯沢市・羽後町・東成瀬村
鹿角市・小坂町
由利本荘市
潟上市
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３　選挙人名簿登録者数に関する調 （衆議院小選挙区別） （単位：人）
R4.9.1

区　分 R4.12.1 現在名簿登録者数 現在名簿 増　減
 総数   A 男 女 登録者数Ｂ A - B １区計 男 女

 秋 田 市 260,248 121,133 139,115 260,722 -474 260,248 121,133 139,115
 能 代 市 44,131 20,243 23,888 44,316 -185
 大 館 市 60,128 28,091 32,037 60,354 -226
 男 鹿 市 22,832 10,768 12,064 22,981 -149
 鹿 角 市 25,158 11,864 13,294 25,315 -157
 潟 上 市 27,757 13,019 14,738 27,780 -23
 北秋田市 26,521 12,421 14,100 26,648 -127
 小 坂 町 4,232 1,954 2,278 4,253 -21
 上小阿仁村 1,883 902 981 1,906 -23
 藤 里 町 2,656 1,259 1,397 2,675 -19
 三 種 町 13,654 6,327 7,327 13,724 -70
 八 峰 町 5,947 2,809 3,138 5,983 -36
 五城目町 7,699 3,584 4,115 7,761 -62
 八郎潟町 4,878 2,219 2,659 4,911 -33
 井 川 町 4,006 1,868 2,138 4,019 -13 ２区計 男 女
 大 潟 村 2,611 1,269 1,342 2,613 -2 254,093 118,597 135,496
 横 手 市 74,206 34,943 39,263 74,451 -245
 湯 沢 市 37,297 17,882 19,415 37,399 -102
 由利本荘市 63,916 30,482 33,434 64,110 -194
 大 仙 市 67,431 31,409 36,022 67,652 -221
 にかほ市 20,373 9,745 10,628 20,457 -84
 仙 北 市 21,632 10,005 11,627 21,761 -129
 美 郷 町 16,115 7,578 8,537 16,205 -90
 羽 後 町 12,090 5,838 6,252 12,145 -55 ３区計 男 女
 東成瀬村 2,085 1,005 1,080 2,085 0 315,145 148,887 166,258
 町 村 計 77,856 36,612 41,244 78,280 -424
 市    計 751,630 352,005 399,625 753,946 -2,316
 県    計 829,486 388,617 440,869 832,226 -2,740

４　３分の１（注）及び５０分の１の数 （単位：人）
選挙人名簿

(３分の１)＋（６分の１） (８分の１) 登録者数
秋 田 市 86,750 260,248 12
能代市山本郡 22,130 66,388 4
横 手 市 24,736 74,206 4
大 館 市 20,043 60,128 3
男 鹿 市 7,611 22,832 1
湯沢市雄勝郡 17,158 51,472 3
鹿角市鹿角郡 9,797 29,390 2
由利本荘市 21,306 63,916 3
潟上市 9,253 27,757 1
大仙市仙北郡 27,849 83,546 5
北秋田市北秋田郡 9,468 28,404 2
にかほ市 6,791 20,373 1
仙北市 7,211 21,632 1
南秋田郡 6,398 19,194 1

200,000.00 3,685.75

注）３分の１の数について、選挙権を有する者の総数が４０万を超え８０万以下の場合にあってはその４０万を超える数に６分の１を乗じて
得た数と４０万に３分の１を乗じて得た数とを合算して得た数、その総数が８０万を超える場合にあってはその８０万を超える数に８分の１を
乗じて得た数と４０万に６分の１を乗じて得た数と４０万に３分の１を乗じて得た数とを合算して得た数

829,486 43

 選 挙 区
３　分　の　１

５０分の１
（参考）

議員定数

　　県    16,590
203,686
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